CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 067/2022

Exmo. Sr.  Presidente da  Camara Municipal de Joao Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a viabilização, o mais urgente possível, junto a concessionária de

energia elétrica  EDP  Espirito Santo, a substituição do poste localizado na Rua José

Rebuzzi Sarcinelli, Bairro Cristal, próximo ao estabelecimento do  sr.  Gunnercindo.

Importante destacar que o poste se encontra com as ferragens expostas,

conforme pode-se observar na foto anexa, e oferecendo risco aos moradores e a todos

que transitam pelo local.

0 pedido foi feito pelos moradores que esperam contar com as ações

necessárias do Poder Público para eliminação de tais riscos, levando segurança e

tranquilidade a todos.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de
agosto de 2022.

EV

	Page 1